possint, ut consulte figuras inmutarent in quam quis uellet
 seu bestias seu uolucrum piscem pecudem, dum tempus
 ad ulciscendum se ostenderet. namque terras relinquere
 non dari potestatem immortalibus, considerare autem cum
 sceleribus eius indignum deorum potestatis, sed ratione 5
 impios poenas pendere diuini consilii. itaque immortales
 mutatis figuris ignoti Typhonis ante oculos crebro uer-
 sabantur, unde adhuc multas bestias pro deis obseruant
 coluntque Aegyptii. eo Typhon conuenit et neminem deo-
 rum ibi uidet aduersari sibimet, uacuum terram cognouit 10
 dominantibus. arbitratus deos se ueritos fuisse propter
 metum dominabatur et inperitus fortunae uarietatem et
 periculi instantis magnitudinem. nam post XVIII dies ut
 dicitur consilio deum repentino ab dis discerptus. ob id
 71 B factum hodieque quoque in Aegypto hos dies XVIII festos 15
 perpetuos quodannis instituerunt. in quibus diebus *siquid*
 nascitur amplius quam eos dies non uiuit. Python autem
 interficitur in templo Aegypti Memphi, ubi mos fuit solio
 regio decorari reges qui regna ineunt. ibi enim sacris
 initiantur: primum ut dicitur satis religiose tunicatum tauro 20
 quem Apim appellant iugum portare, quem deum maxi-
 mum Aegyptii existimant. et eum per uicum unum quemque
 perducentes, ut labore periti existimentur: ut humanae

1 ut consulte *Breys.* inconsulte *C* || 2 pecodem *B* || 3
 ostendere *B* || 4 immortalibus *Merkelius* immortalium *C* ||
 considerare *Merkelius* configere *C* || 6 poenas pendere *Merkelius*
 punire splendore *Breysigius* poeni splendore *C* || immortales
B || 7 ignoti *Merkelius* ignotis *C* || typhonis *P* || 8 diis *P* ||
 9 aegypti *B* || 10 simet *B* || 12 inparatus ad f. uarietatem
Merkelius imperitus f. uarietatis *Strozzianus* (teste *Breys.*), sed
 'arma uirumque peritus' ex *Ausonio* (epigr. 137, 1) et 'nil iam
 mihi noui | offerri pote, quin sim peritus' ex *Plauto* (*Pers.* 270)
 laudant || uarietate *B* || 14 consilio *Merkelius* consilium *C* ||
 a *B* || discertus *B* || 15 hodie *B* || 16 quid add. *Merkelius* ||
 17 phyton *P* || autem om. *P* || 18 in templo Apidis *Iablons-*
kius || 19 decorari *Rothius* in marg. apogr. cod. *B* decorati
B || 20 ut corr. in in *B* || relogiose *B* || tunigatum *B* toni-
 catum *P* || 22 aegypti *B* || et eum (*scil.* *Apim*) per uicum
 unumquemque perducentes *Büch.* uicumque unum perducen-
 tes *C* || 23 ut hum. nec. scripsi hum. nec. ut *C* ||

necessitatis, crudelius quae sub eis sunt amputantur. deducuntur a sacerdote Isidis in locum, qui uocatur ἄδυτος et iure iurando adiguntur neque mensem neque diem intercalaturos [iurarent] neque festum diem inmutaturos
 5 sed CCCLXV peracturos sic ut institutum sit ab antiquis. deinde alterum illis ius iurandum inponunt sementim per terram aquamque custodiendam comparandamque. tum demum diademate inposito potiuntur Aegyptiorum regno. sed ut illo reuertamur unde digressi sumus, igitur dei im-
 10 mortales posteaquam Typhonem digna poena adfecerunt — nam Panis consilio sine turba tumultuque interfecerunt — Pana astrorum memoria decorauerunt et ei nomen Aegipana inposuerunt, quod cum ceteri se in bestias conuertissent, Pan se in capram transfigurasset, oppidum-
 15 que magnificum in Aegypto aedificauerunt idque Pano-
 polin nominauerunt. <CAPRICORNVS habet stellas in singulis cornibus singulas, in naso I claram, in capite II, 72 B sub collo I, in pectore II, in pede priore I, summo pede *** I, in dorso VII, in uentre V, in cauda II claras. sunt
 20 in summa XXIII.>

1 abutantur B || deducunturque B || 2 sacerdoti B || Isidis (uel Apidis) *Iablonskius* eius dei *Büchelerus* eisidis C || uocatur ἄδυτος *Hauptius* notatur adyios (yio in ras. B) C || 3 mensem *Rothius* mentem C || intercalaturos se neque *Rothius* intercalandum iurarent quem in C || 4 inmutaturo B || 5 sit *Mommsenus Chronol. p. 259* ita C || 6 alterum illis ius *Merkelius proleg. fast. Ouid. p. LXXXVIII* et *Büch.* aliter illius C || inponunt *Merkelius* inponis B inponis P || sementim *Mommsenus* statim C statum *Merkelius* || 7 que *Mommsenus* qui C || 8 deymum P || 9 dii *Bp* || immortales B || 10 digna *Wölfflinus* sed ideo C || affecerunt P || 11 nam Panis *scripsi* quamque C || interfecerunt B || (quamquam — interfecerunt *delet Büch.*) || 12 Pana *Merkelius* scã C || 13 Aegipana *Heinsii apogr. aegyptii pana* (pana post pana *add. m. sec. in B*) C || ceteris si P || 14 pan sa B || 15 aegyptum P || ibique P || 16 capricornis B || 17 in naso I *om. Catast.* || 18 ἐπι τραχήλου γ' *Cat.* || 19 excidisse posteriore uel tale aliquid significauit: *om. Catast.* ||

Et cum terrores] *u.* 291

<Hic SAGITTARIUS, quem quam plures CENTAVRUM putant, alii negant, quod quadrupedes esse non uideatur, sed stans bipes sagittetur, neque centaurus ullus sagittis usus est. hic autem homo equinis pedibus est et caudam habet ueluti Satyri. hic dicitur Crotus Euschemus Musarum nutricis filius, ut Sositheus tragoediographus refert, inhabitasse Heliconam atque Sagittarium uenatu uitam exigere [aetatis]. qui inter Musas saepius moratus plausu cantus earum distinguebat, id est ad pedem manibus plaudebat quae arriderent. hunc Musae beneficio Iouis astris intulere. cuius artes inter mortales mansere plausus et sagittari. sub hoc sita est NAVIS. habet SAGITTARIUS stellas XIII et nauis VII.> Nigidius de Croto eadem dicit, sed non conuersatum multis, sed cum illae cantus chorosque celebrarent, hunc procul abditum repentino plausu ad pedem ferientem oblectabat canentes. ob hoc ei ab Ioue immortalis memoria earum rogatu datum, quod [et] esset nutricis earum filius, Oceani nepos. alii eum Chironem esse dixerunt Saturni et Philyrae filium, quod iustissimus maximeque pius atque hospitalis esset, a quo Aesculapius medicina, Achilles cithara, in astrologia Hercules, ****

2 *Catast.* p. 258, 3—28

2 Sagittarius *V* sagitta *C* || 3 quadrupes *B* || uideatur *B* uideantur *P* || 5 aequinis *C* || 6 Εὐφρήμης *Catast.* || 7 tragoediographus *C* || 8 refer *C* || atque *V* adqui *C* || uenatu *V* uena *C* || 9 exiger etatis (*deinde tatis del. in B*) *C* (aetatis *deleui*) || 10 earum *Breys.* eorum *C* || 11 quae arriderent *scripsi* quem alii timerent *C* quod alii imitarentur *Schoub. propter Catasterismi uerba* θεὸν ὀρῶντες τοῦτον καὶ οἱ ἄλλοι ἐπραττόν τὸ αὐτὸ || 12 inter *om.* *P* || mortalis *B* || 13 sagittarii *P* || 14 XIII] id' *Catast.* || Croto *scripsi* Crotone *C* || 15 ille *C* || chorus qui *B* chorosque *P* || 17 post oblectabat *uacat spat. 10 litt. in B* || ob *V* ab *C* || 18 immortalis *B* || et post quod *add. C om. V* || 19 eum *scripsi* cum *C* || cyronem *P* || 20 dixerunt *scripsi* dicerent *C* || flore *corr. pr. m. in filire in P* || quod *addidi* || iustissimos *corr. pr. m. in iustissimus P* || 21 pius *scripsi* plus *C* || aesculapius *P* || 22 medicana ante *corr. pr. m. P* || cythara *B* || astralogia *P* || herculis *B* || nomen herois excidisse *significauit* ||

litteras didicisse dicantur. propterea deorum numero uidetur esse relatus. Sagittarius habet stellas in ca- 73 B
 pite II, in acumine sagittae II, in dextro ancone I, in
 manu I, in uentre I claram, in dorso II, in cauda I, in
 6 genu priore I: fiunt summa XI. in summo pede I, in
 posteriore genu I: fiunt XIII. NAVIS autem VII stellae
reliquae sub crure *similes sunt* posteriorum, quae non
 ostenduntur, quod Centaurus duplex sit.)

Vnguibus innocuis] u. 318

10 <Haec esse dicitur SAGITTA Apollinis, qua Cyclopes
 interfecit eos, qui Iouis fulmen fecerunt, quod eo telo
 Aesculapius filius eius a Ioue esset interfectus. quam sa-
 gittam astris inlatam memoriam uirtutis suae reliquisse.
 habet stellas III: in summo I, in medio I, ultra II in fundo
 15 sagittae.

AQVILA haec est, quae Ganymedem rapuit in cae-
 lum Ioui ministrum. est enim ea et signum Iouis, quod
 sola auium solis radiis non terreatur. namque ita est
 spectans ad orientem pennis tensis. Aglaosthenes dicit
 20 Iouem cum ex Naxo aduersus Titanas [cum] proficiscere-
 tur et sacrificium faceret, aquilam ei in auspicio appa- 74 B
 ruisse, quam bono omine acceptam tutelae suae subiecisse.
 habet stellas III. ex eis media clara est.)

10 *Catast.* p. 259, 1—13 || 16 *Catast.* p. 259, 14 — 260, 2

1 didicisse B didicissæ P || 3 ἐπὶ τοῦ τόξου β', ἐπὶ τῆς ἀκίδος β' *Catast.* || anchone P || 5 summa pede B || in posteriore genu *om. Catast.* || 6 nauis autem VII (VII ex VIII *corr. pr. m. in P* semper *corr. in VII B*) stellas sub crure I posteriorum qui non ostenduntur quod centaurus duplex sit C. relique uero septem subtus crura similes quidem illis sunt posterioribus quae non ostenduntur quod centaurus duplex (*omisso sit*) V: *Breysigium fere in explendo loco secutus sum* || 10 qua scripsi quae C || 11 interfecit B || fulmem B || 12 aesculepius B aescoplepius P || 13 relinquisse B || 16 ganymedem B gannymedem P || 19 aglosthenis C *corr. uulgo* (Alghostenes V) || 20 natu P¹ || cum *add. P* || 22 omine *uulgo* animo P homine B || tutelle B || 23 his B ieiis P || κατὰ τὸ μέγαν ἀμαυρὸν α' *Catast.* ||

Sidera quae mundo] *u.* 324

<Hic causam talem habet cur astris sit inlatus. Neptunus cum Amphitritem deligeret [diligeret] uxorem quam haberet, et illa intellexisset, confugiit ad Atlantidem, ut suam uirginitatem custodiret. quae cum se oculisset Neptunus misit qui eam raperent, inter quos et DELPHINVM. qui cum circa insulas Atlantides rimaretur, reperit eam nuntiauitque Neptuno. quam ille persuasionibus ad suam perduxit uoluntatem delphinoque maximos honores in mari tribuit, quem in astris intulit consecrauitque et ipse in manu sua habere instituit ut Artemidorus refert. habet stellas VIII indeque musicum signum dicitur quod numero Musarum stellas habet: in ore I, in λοφιῶ II, in uentris pinnulis III, in dorso I, in cauda II.>

Tela caput magnisque] *u.* 331

<Hunc Hesiodus ait Neptuni et Euryales filium, cui donum datum, ut supra fluctus ambularet ueluti super terram. qui cum Chio uenisset, Meropen Oenopionis filiam compressit. quem Oenopion ob iniuriam excaecauit et finibus suis expulit. ipse cum Lemnum uenisset, Vulcani auxilio usus dedit ei Cedaliona qui eum ferret. quo cum ad ortus solis uenisset, a Sole dicuntur ei lumina restituta

2 *Catast.* p. 260, 3—19 || 16 *Catast.* p. 260, 23—261, 22

2 hinc *B*¹ || quur *B* || aſtris *P* || 3 deligeret *ſcripsi* diligeret *C* diligeret *add.* *P* || uxorem *om.* *P* || quem *B* || 4 confugit *B* || 6 Neptunus *V* niltus *C* || raperet *P* peterent *B* || delphimum *P* delphinum *B* || 7 circa *ſcripsi* urcas *P* urca *B* || 7 Athlantis *V* plantides *C* || 8 nunciauitque *P* || 9 delphino *P* || maximas *B* || 10 in *P* et *B* || consecrauitque *Breysigius* procreauitque *C* || 11 artemmidorus *C* || 12 in libris quos de amore fecit *post* refert *add.* *Heinsius* (*cf.* *Breysigius Philol.* XIII p. 662) *ex Catast.* || ducitur *B* || 13 stellam *B* stelt || abet *P* || unam *post* ore *add.* *V* || 14 λοφιῶ *Catast.* folia *B* et a *pr. m. corr.* ex filia *P* solio *uulgo* folio *V* || 16 Euripides *P* euripyles *B* Euryales *V* || 18 chio *C* || filiam *bis scriptum* in *B* || 19 excaecauit *B* || 20 expulſit *B* || Vulcani *Kießling.* Vulcan *C* || 21 Cedaliona *Breysigius* caballum *C* || quo *ſcripsi* qui *C* || 22 ortus *B* hortus *P* || et *corr.* in a *B* || luminaria *P* ||

esse. uersus ad Oenopionem, qui cum a ciuibus terram absconderetur, Orion desperata eius inuentione Cretam est profectus. ibi cum inmodicum uenaretur et ab Diana et Latona corripere, ait se nullam feram in terris relicturum. Tellus indignata scorpionem extulit inmani magnitudine qui poenas magniloquentiae eius exigeret. Orionem ob uirtutem Iouis astris intulit. idem rogatu Dianae et Latonae scorpionem caelo inter astra XII locauit. > quorum contra magnitudinem stellae quoque eorum amplissimae sunt. ceterique auctores de eis haec proferrunt. Aristomachus ait Hyriea quendam Thebis uoto petisse ut filium haberet. penes quem Iouis et Mercurius et Neptunus in hospitio deuenere inperaueruntque ei hostiam deiceret uti filius nasceretur. cuius pelle [bouis] detracta dei in eam urinam fecere iussuque Mercurii terra obruta unde supra dictus sit natus, quem Oriona appellauerunt. inlationem astris * * * * *. similem originem refert Hesiodus. hic Latine Iugula appellatur, quem ad modum et apparet stellis figuratus VIII. <ORION habet 20 stellas in capite III claras, in singulis umeris singulas claras, dextro cubito I obscuram, in ipsa manu I, in balteo III, in enchiridio III claras, in genibus singulas